



Sportsudvalg
Pige - Kvinder



Støtter Pige - Kvindeelite fodbolden i Varde IF

Referat udvalgmøde torsdag d. 9/11-2023.

Tilstede: Kristian Kamp, Karl Brynningsen, Aase Damgaard, Torben Kristiansen, Kurt Nørregaard Jeppesen

1. Godkendelse af dagsorden, udpegning af referent.
Aase
2. Godkendelse af referat 25/9-2023
Godkendt
3. Information fra formand (Kurt Nørregaard Jeppesen)

Mogens Hedelund stopper i Sportsudvalg Pige – Kvinder, og overdragelse forretning til ny uddannelseskoordinator (UK), foregår imellem Mogens, Kristian og ny UK. Jeg vil gerne på vegne af udvalget sige Mogens en megastor tak for det frivillige arbejde der er lagt, ikke kun i funktion, men generelt som en rigtig god sparringspartner på alle områder. Mogens har sagt ja til at hjælpe med afholdelse af arrangement ved U19 og U16.

Mogens har sagt ja til at hjælpe Støtteforeningen som midlertidig kasserer.

Endelig, hvis du skulle gå og kede dig, så er der altid en plads rundt om bordet 😊

- 1) Licens for 1 division. Start sæson 2024 – 2025. Hvordan forholder vi os til denne?
Se under punkt 4 regnskab.
- 2) Projekt 1-2-3, DBU.
**DBU har fremsendt 3 projekter som licensklubberne kan melde sig til. Varde IF har valgt at gå med i de 2 første projekter, og de tredje er på standby. I sidste ende handler det om der er økonomi til specielt projekt 3.
Projekt 1, katalysator for udviklingen af børnespillere fra U10 til U13. Vi kender det fra vores eget SUP. Derfor ligger det til højrebenet at vi deltager, økonomisk vil det ikke belaste vores økonomi.
Projekt 2, udviklingsmiljøer omkring U13 & U14 årgange, udviklingsplan for trænere omkring disse miljøer. En ny uddannelse som hedder Youth B. Dette vil kræve en smule ekstra økonomi, da selv uddannelsen koster 18.500 kr.
Projekt 3, fokus på fysisk træning i klubben, der skal ansættes en fysisk træner på halvtid. Der er ikke umiddelbart nogen minimumsløn, jeg går dog ud fra at princippet er det samme som i licens, dermed en løn på minimum 120.000 kr. pr. år.**
- 3) Generalforsamling Varde IF.
8 medlemmer incl. bestyrelsen deltog. Nedslagspunkter, Varde IF kommer samlet ud med et mindre overskud (ca. 25.000 kr.). En løftet pegefinger over den forholdsvise store overskridelse af budget for Pige – Kvinder (75.000 kr.) Det pålægges bestyrelsen, at der laves en skriftlig aftale imellem Støtteforeningen og Pige – Kvinder om økonomisk støtte på 695.000 kr. Kurt har udfærdiget og fremsendt til Karl, til underskrift.



Sportsudvalg
Pige - Kvinder



Støtter Pige - Kvindeelite fodbolden i Varde IF

Foreslåede vedtægtsændringer omkring bestyrelsessammensætning, forslag trækkes, og det skal undersøges om personer som udpeges til bestyrelsen, juridisk har stemmeret/ansvarlig. Tak for støtten fra Karl og Kristian.

Der rettes i det udarbejdet skriv, da vi tilpasser indtægter og udgifter til det der er muligt.

4) Møde omkring senior kvindefodbold ved Esbjerg kommune.

Kristian og Kurt deltog i møde omkring kvindefodbold hos Esbjerg Kommune (EK). Det har vist sig at man i en meget lang periode, næsten et år, har arbejdet på et samarbejde/overbygning på senior kvindesiden imellem klubberne i EK. Der har været afholdt møde imellem 1 repræsentant fra fond/e, og 6 lokale klubber. Fonden/e har haft betingelser for at skyde økonomi i dette projekt.

Man er ved at være så langt at der inden længe indkaldes til stiftende generalforsamling, EFB – kvindefodbold, navnet er ikke kendt, så mit bud.

- Ligestilling = senior kvindehold skal spille på Gl. Vardevej (Blue Water Arena)
- Spille i EFB trøjer.
- Nedsættes en bestyrelse, kvindelig forperson.
- Ansættelse af cheftræner, halvtids/fuldtids
- Støtte ca. 1 mill pr år i 3 år.

Der har været afholdt møde imellem EK, 1 repræsentant og DBU (Anders Gerber), som jeg forstod det, er det DBU som her fortalte at det vil give rigtig god mening at invitere Varde IF med i samarbejdet. De 6 klubber har givet udtryk for, at Varde IF ikke ville samarbejde. Det fik vi overfor EK fortalt, at vi ikke på noget tidspunkt har givet udtryk for, det giver lidt sig selv, vi er ikke blevet spurgt.

Det blev aftalt med EK, at vi skulle udfærdige et dialogoplæg, i første omgang til fonden/e. Dette er blevet fremsendt, og vi afventer stadig reaktion fra modtageren.

Sidste uge blev KK kontaktet fra EFB omkring et skriv til de involverede klubber. Der arbejdes på at gøre Varde IF synlig i den sammenhæng. Der er dog et udgangspunkt om, at alle er lige, hvilket KK har tilkendegivet ikke er virkeligheden. Men der arbejdes fortsat i den retning. Enkelte klubber i samarbejdet, ønsker ikke samarbejde, men også det er vi opmærksomme på og håber at fjerne udfordringerne.

5) Budget 2023 – 2024

Kvartalsregnskab for perioden 1/7 – 30/9, er afholdt med kassereren. Det halter en smule med kontingenter, ca. 10.000 kr. for første halvår, enkelte spillere er spærret for holdkort.

Det er heldigvis nu ændret, så vi har fået de fleste kontingentpenge ind.

Til gengæld er der gået ca. for samme beløb ekstra ind i kørselstilskud fra DBU. Støtteforeningen har indbetalt første rate på 173.500 kr. Udgifter ligger på et fornuftigt niveau, dog er forbruget på materiel siden forholdsvis højt, der er brugt ca. halvdelen af det budgetterede indenfor det første kvartal. Grunden er at der er købt en del Hummel relaterede materialer, og Hummelkontoen er for længst brugt. Det gode er at der pr januar kommer nye Hummelmidler.



Sportsudvalg
Pige - Kvinder



Støtter Pige - Kvindeelite fodbolden i Varde IF

Omkring kørsel med bus, så kan det se ud til at 1 division faktisk kommer til at skulle over bæltet hele 8 gange i denne sæson, U19 og U16 skal over bæltet 3 – 4 gange. De har tidligere haft bus til kampen mod Aab, det er muligt at den skal ”spares” væk, og bruges til ekstra tur ved 1 division. Heldigvis er det først i 2024, at U19 og U16 skal til Aab, og vi vil derfor være klogere til den tid.

Så første halvår ser ud til at følge budget. Vi har dog behov for drøftelse omkring foråret 2024. Vi bliver nødt til at være ærlige omkring tilskuddet fra Støtteforeningen. Hænger økonomien ikke hænge sammen, skal det drøftes hvad der efterfølgende skal ske fra januar 2024.

Lars Christensen, U16 chefræner er optaget på A-kursus, start primo 2024.

KK skal være med til at lave den nye Licensmanual ved DBU

Regnskabet er pt fornuftigt. Der skal findes flere penge til bus, for at kunne imødekomme det antal langture der er i foråret.

KK skal være obs. på, at når vi har træner på kursus, gives der ekstra tilskud, når der er ekstra eksamener.

4. Orientering fra øvrige

1) Talentsektorgruppen (Kristian Kamp)

Der arbejdes på at lave træningslejr for SUP U10 og U12, på Ølgod efterskole.

a) Licens ansøgning 1 division 2024-2025

En forælder fra U14 vil gerne byde ind med hjælp. Hun byder på at hjælpe med fundraising, som hun har lidt kendskab til. Der vil være brug for at få diverse data om klubben (CVR, kontonr mv). Der er en udgift på kr. 1500 for at få adgang til siderne med mulige fonde der skal søges. Kontakten vil være til Støtteforeningen. C1 kursus for piger – vi skal have nogen afsted inden året er omme.

Kan vi oprette C1 kursus i klubben for U19 truppen og vi byder kursus muligheden ud til andre i klubben. KK arbejder videre med det.

ITL er udfordret i forhold til Frelloskolen, som ikke vil frigive pigerne til træning. Så vi kommer til at tage en beslutning om, hvor pigerne der benytter ITL skal peges hen i forhold til skove, for at der er muligt at træne.

U14 liga 2 er udeblevet fra en kamp – for sent. Så det koster bøde og nedrykning. Der arbejdes med at give støtte til dem, og sikre at det fremadrettet ikke sker igen. Snak om, at vi skal have et tydeligere kommunikation omkring hvornår og hvad trænerne kan forvente af Head of Coaching.

KK arbejder på at lave træningslejr for U16, U19 og Senior.

2) Uddannelsesansvarlig (Mogens Hedelund)

Palle Madsen Als overtager denne funktion, overdragelse imellem Mogens og Palle, aftales indbyrdes, eventuelt i samarbejde med Sportslig Ledelsesgruppen. Mogens vil stadig være behjælpelig ifm. afholdelse af licenspligtige arrangementer i efteråret/vinter.

3) Aktivitetsgruppen Varde IF (Louise Nielsen/Aase Damgaard)

Træls opstart. Bestyrelsen nikkede til vores oplæg, men efterfølgende opleves det ikke, at de lever op til det der var krav for at vi kan komme i gang.

Pige/Kvinde er desværre heller ikke aktive – kun U19 har bidt på.



Sportsudvalg
Pige - Kvinder



Støtter Pige - Kvindeelite fodbolden i Varde IF

Lang snak om fordeling af de penge der samles ind på holdene, det er store beløb, så det kræver mange penge at skulle samle ind til evt. træningslejr., når AKU skal have så meget.

Aase tager kontakt med Louise i morgen og afgør om AKU skal eksistere.

Karl vil gerne have oversigt over de penge AKU har til gode. De har brug for at få et støtte til frugt til 7 – mandag holder, som i første omgang ikke var med i ordningen.

4) Sponsorgruppen (Torben Kristiansen)

a) Status støtte ift. budget 2023/2024

Det er vigtigt at vi får afklaret omkring økonomisk støtte, Kan Støtteforeningen yde den aftale økonomi?

Dette punkt vil blive drøftet på mødet + at der vil blive orienteret omkring status på at finde partner/sponsorer således at økonomien er på plads for strategiplanen 2027

b) Indtægtsmuligheder for holdene, træningslejre mv.

Se punkt 4, bullet 3

5) Materielansvarlig (Martin Damgaard)

Hummelmidlerne er for længst brugt.

Fremadrettet laver Martin et budget over de nødvendige/ønskede udstyr. Når der er afsat budget, vil udvalget tage beslutning om, hvem der skal tilgodeses, så midlerne rækker. Så er det udvalgets ansvar, når der er utilfredshed omkring manglende indkøb af udstyr.

6) Eventuelt

Møderække efterår 2023

4/12-2023

Ny mødedato, da Kurt er i Holstebro i ugerne 49 og 50.

Næste møde torsdag d. 8/1-2024